
  

 

11666/19     

 ECOMP.3.A  HU 
 

 

 

Az Európai Unió 
Tanácsa  

 
 
 
 
 
 
Brüsszel, 2019. augusztus 19. 
(OR. en) 
 
 
11666/19 
 
 
 
 
EF 260 
ECOFIN 757 
JUR 486 
INST 237 
CRIMORG 105 
DRS 53 
SURE 43 

 

 

  

  

 

FEDŐLAP 

Küldi: az Európai Bizottság 

Az átvétel dátuma: 2019. augusztus 2. 

Címzett: a Tanács Főtitkársága 

Biz. dok. sz.: D062934/2 

Tárgy: A BIZOTTSÁG (EU) …/… RENDELETE (XXX) az 1606/2002/EK európai 
parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes nemzetközi 
számviteli standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az 
IAS 1 és az IAS 8 nemzetközi számviteli standard tekintetében történő 
módosításáról 

  

Mellékelten továbbítjuk a delegációknak a D062934/2 számú dokumentumot. 

 

Melléklet: D062934/2 



 

HU   HU 

 

 

 
EURÓPAI 
BIZOTTSÁG  

Brüsszel, XXX  

[…](2019) XXX draft 

 

D062934/2 

A BIZOTTSÁG (EU) …/… RENDELETE 

(XXX) 

az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes 

nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az 

IAS 1 és az IAS 8 nemzetközi számviteli standard tekintetében történő módosításáról 

 



 

HU 1  HU 

A BIZOTTSÁG (EU) …/… RENDELETE 

(XXX) 

az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes 

nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az 

IAS 1 és az IAS 8 nemzetközi számviteli standard tekintetében történő módosításáról 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a nemzetközi számviteli standardok alkalmazásáról szóló, 2002. július 19-i 

1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendeletre1 és különösen annak 3. cikke 

(1) bekezdésére, 

mivel: 

 

(1) Az 1126/2008/EK bizottsági rendelettel2 elfogadásra kerültek egyes, 2008. október 15-

én érvényben lévő nemzetközi standardok és értelmezések. 

(2) A Nemzetközi Számviteli Standard Testület a pénzügyi kimutatások felhasználóinak 

szánt pénzügyi információk jobb átadására irányuló Pénzügyi beszámolók 

kommunikációjának javítása elnevezésű projektje keretében 2018. október 31-én 

közzétette A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) 

című dokumentumot, amely a „lényegesség” fogalmának tisztázásával megkönnyíti a 

vállalkozások számára a lényegesség megítélését, és fokozza a pénzügyi 

kimutatásokhoz fűzött megjegyzésekben szereplő közzétételek relevanciáját. 

(3) Az Európai Pénzügyi Beszámolási Tanácsadó Csoporttal folytatott konzultációt 

követően a Bizottság megállapította, hogy az IAS 1 A pénzügyi kimutatások 

prezentálása és az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák 

nemzetközi számviteli standard módosításai megfelelnek az 1606/2002/EK rendelet 

3. cikkének (2) bekezdésében megállapított elfogadási kritériumoknak. 

(4) Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosítása maga után vonja az IAS 10 A beszámolási 

időszak vége utáni események, az IAS 34 Évközi pénzügyi beszámolás és az IAS 37 

Céltartalékok, függő kötelezettségek és függő követelések standard módosítását is. 

(5) Az 1126/2008/EK rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell. 

(6) Az e rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak a Számviteli Szabályozó 

Bizottság véleményével, 

                                                 
1 HL L 243., 2002.9.11., 1. o. 
2 A Bizottság 1126/2008/EK rendelete (2008. november 3.) az 1606/2002/EK európai parlamenti és 

tanácsi rendelettel összhangban egyes nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról (HL L 320., 

2008.11.29., 1. o.). 
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ELFOGADTA EZT A RENDELETET: 

1. cikk 

Az 1126/2008/EK rendelet melléklete a következőképpen módosul: 

a) Az IAS 1 A pénzügyi kimutatások prezentálása standard e rendelet 

mellékletének megfelelően módosul; 

b) az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák 

standard e rendelet mellékletének megfelelően módosul; 

c) az IAS 10 A beszámolási időszak vége utáni események standard e rendelet 

mellékletének megfelelően módosul; 

d) az IAS 34 Évközi pénzügyi beszámolás standard e rendelet mellékletének 

megfelelően módosul; 

e) az IAS 37 Céltartalékok, függő kötelezettségek és függő követelések 

nemzetközi számviteli standard e rendelet mellékletének megfelelően módosul. 

2. cikk 

Az 1. cikkben említett módosításokat minden társaságnak legkésőbb a 2020. január 1-jén 

vagy azt követően kezdődő első pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmaznia kell. 

3. cikk 

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon 

lép hatályba. 

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban. 

Kelt Brüsszelben, -án/-én. 

 a Bizottság részéről 

 az elnök 

 Jean Claude Juncker 
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